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 سردار مردمی

بعد از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی ویدئوهای کمتر 
دیده شده او در فضای مجازی به سرعت بازنشر می شوند 
و واکنش های زیادی را هم به همراه دارند. یکی از این 
ویدئوها مربوط به سیل خوزستان است. در این ویدئو 
سردار با بوسیدن دست پیرمرد سیل زده که قاب عکسی 
از امام )ره( در دست گرفته و حاضر به ترک خانه اش 
نیست، می گوید: »من قسم ات می دهم به امام خمینی 
)ره( که عکسش را در دستت گرفته ای، از این خانه بیرون 
بیا تا آسیبی به تو نرسد.« یکی دیگر هم ویدئویی بود که 
صورت خبرنگار را می بوسد. کاربری نوشت: »برای سردار 
دل ها شدن باید این گونه بود، مهربان و در میدان.« کاربر 
دیگری نوشت: »سردار هروقت نمی خواست مصاحبه 
کنه برای این که خبرنگار دلگیر نشه می رفت جلو و صورت 

خبرنگار رو می بوسید...«
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سیگار آدمکش!

»تصاویر پایین تمام سلاح های قابل حمل جنگ جهانی دوم 
هستند که باعث مرگ میلیون ها نفر شدند و تصویر بالا 
سلاح گرمی به نام سیگار است که طبق تحقیقات از هر 
دو جنگ جهانی بیشتر آدم کشته...« چند روزی است 
تصویری که می بینید با شرح ذکر شده در فضای مجازی 
دست به دست می شود و بازتاب زیادی داشته است. 
کاربران هم به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»تا وقتی سیگار از یک آدامس ارزون تر باشه نباید انتظار 
داشت که مصرفش کم بشه!« کاربر دیگری هم نوشته: 
»واقعا نمی فهمم وقتی سیگار عمر رو کم می کنه و انواع 
سرطان رو برای آدم به وجود میاره، چرا بعضی هااز سیگار 
کشیدن لذت می برن؟!« کاربری هم نوشت: »کاش یکی 

پیگیر می شد بفهمیم چرا بهش مالیات نمی بندن و ...«
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جست و جوی ترسناک انتقام  برای خارجی ها

»مردم دنیا با جست وجوی کلمه »انتقام« چه می بینند؟« 
بسیاری از کاربران با انتشار تصویر جست وجوی کلمه 
»revenge« انتقام در موتورهای جست وجوگر گوگل، 
تصاویری را که از این طریق به دست می آید، در شبکه 
های اجتماعی بازنشر کردند. در بین تصاویری که گوگل 
به مخاطبانش می دهد تصاویری از تشییع میلیونی و 
تاریخی ســردار سلیمانی در شهرهای مشهد، اهــواز و 
تهران و تصاویر دیگری هم از سردار سلیمانی دیده می 
شود. کاربران که با دیدن این تصاویر به وجد آمده بودند، 
واکنش های متفاوتی را بروز دادند. کاربری نوشت: آمریکا 
و ترامپ به زودی نتیجه عمل نابخردانه و تروریستی شون 
رو خواهند دید.« کاربر دیگری نوشت: »تا چند وقت  دیگه 
با جست وجوی کلمه انتقام، تابوت های آمریکایی های افقی 

شده رو خواهیم دید.«
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فارسی حرف نزن!

ویدئویی از یک شهروند ایرانی-آمریکایی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است که از سخت گیری هایی که در 
مرز کانادا به آمریکا علیه دو رگه های ایرانی انجام می شود 
گلایه می کند. بنابر خبرهای منتشر شده، مرزبانان آمریکا، 
در روزهای گذشته شماری از شهروندان آمریکایی را که 
تبار ایرانی داشتند هنگام بازگشت از کانادا به آمریکا در 
مرز زمینی متوقف و از آن ها درباره تنش میان ایران و 
آمریکا پرس وجو کرده اند. در ویدئوی مذکور شهروند 
ایرانی-آمریکایی می گوید که پنج ساعت آن ها را در مرز 
نگه داشته اند و با گرفتن گذرنامه آن ها، سوال های زیادی 
از آن ها کرده اند. او می گوید: »دخترم به من می گفت 
فارسی حرف نزن، شاید اگر فارسی حرف نزنی تو را 
نبرند«. کاربری نوشت: »دیگه دارم مطمئن می شم این یه 

مواجهه تمدنی با ما ایرانی هاست!« 

همسایه ابدی حاج قاسم

حتما شما هم از وصیت حاج قاسم به همسرش که گفته جای قبرم را در مزار شهدای کرمان انتخاب کرده ام، مطلع هستید 
اما در شبکه های اجتماعی درباره همسایه حاج قاسم که بیسیم چی حاج قاسم در لشکر ۴۱ ثارا... بوده هم مطالب زیادی 
در حال بازنشر است. جدا از معرفی شهید محمد حسین یوسف الهی، ویدئویی هم از صحبت های سردار سلیمانی، در 
روز تشییع شهید یوسف الهی در سال 6۴ منتشر شده که نشان می دهد سردار هنگام سخنرانی از شدت غم و اندوه 
شروع به گریستن می کند. در این ویدئو سردار سلیمانی درباره شهید یوسف الهی در حالی که بلند بلند گریه می کند، 
می گوید: »چگونه لبی بخندد که عارف ما، عاشق ما نباشه. من از حسینی می گویم که تشییع کردید، حسینی که بدنش 
پاره پاره بود، حسینی که هیچ گوشه از بدنش را پیدا نمی کردید که جای زخم بر بدنش نباشه، حسینی که با زخم تازه به 
جبهه برگشت. حسین باوفا، حسین ایثارگر...« برخی کاربران هم درباره زندگی شهید یوسف الهی این گونه نوشتند: 
»شهید محمدحسین یوسف الهی سال ۱3۴0 در کرمان به دنیا اومد و توی عملیات والفجر 8 هم شیمیایی شد و بهمن 
سال 6۴ هم توی بیمارستان شهید لبافی نژاد به شهادت رسید.« کاربری نوشت: »خدایا به حق خون این شهدا تا انتقام 

حقیقی، این حرارت قلب ما رو سرد نکن.«

سرزمین 
اسکیپی 
در آتش! 

ماجرای  آتش سوزی استرالیا که 
معادل بیش از 2 برابر جنگل های 

ایران در آن سوخت چه بود؟

چند روزی است انتشار تصاویر بهت آور و وحشتناک از آتش سوزی مهیب در استرالیا، توجه مردم زیادی را از سراسر 
جهان به خودش جلب کرده است. بسیاری از کاربران دهه شصتی استرالیا را با سریال »اسکیپی « می شناسند که دوستی 
یک انسان با کانگورو در استرالیا را نشان می داد. آتش سوزی گسترده و کم سابقه  استرالیا  یک ماهی است آغاز شده و 
خسارات و تلفات زیادی را به محیط زیست و زندگی مردم استرالیا وارد کرده است. البته استرالیا هر ساله در این فصل، 
آتش سوزی های طبیعی را تجربه می کند اما شدت و گستردگی آتش سوزی  امسال به حدی بوده که رکوردهای جدیدی از 
جمله از بین رفتن 500 میلیون جانور به ثبت رسیده است. در بعضی مناطق، پیشروی آتش به حدی از اختیار مسئولان 
این کشور خارج شده که آن ها فقط به مردم توصیه کرده اند به ساحل پناه ببرند. شهرهای بسیاری تخلیه شده اند و کیفیت 
ِـرا«، پایتخت استرالیا این روزها به پایین ترین سطح در جهان رسیده است. در همین حال گفته می شود دود  هوای »کانب
ناشی از آتش سوزی به نیوزیلند، کشور همسایه استرالیا نیز رسیده و آسمان شهر »اوکلند« نیوزیلند را به رنگ نارنجی 
درآورده است و تماس های تلفنی مردم به حدی زیاد بوده که پلیس از مردم خواسته دیگر برای گزارش رنگ غیرطبیعی 
آسمان با آن ها تماس نگیرند. البته از روز دوشنبه، بارندگی در بعضی مناطق استرالیا تا حدی منجر به شسته شدن دود 
حاصل از آتش سوزی ها شده اما طبق پیش بینی ها تا آخر هفته دوباره دمای هوا افزایش خواهد یافت و این اتفاق بر وسعت 

آتش سوزی ها خواهد افزود. با این حساب معلوم نیست چه در انتظار ساکنان این منطقه از کره زمین خواهد بود.
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دلیل این آتش سوزی های مخرب

هر سال استرالیا با آغاز فصل تابستان، با مشکل آتش سوزی 
در جنگل ها و مراتع خود روبه روست. متخصصان هوای گرم 
و خشک این فصل را عامل مهمی در بروز این آتش سوزی ها در 
نظر می گیرند. آغاز این آتش سوزی ها گاهی به واسطه رعد و 
برق است و گاهی به واسطه بی احتیاطی افراد در روشن کردن 
آتش در مکان های نامناسب. هر چند در بسیاری از مواقع 
نمی توان دلیل دقیق و روشنی برای آغاز آتش سوزی در نظر 
گرفت. امسال اما آتش سوزی بسیار گسترده تر از سال های قبل 
است و مناطق زیادی از استرالیا را تحت تاثیر خود قرار داده . 
البته در این بین جنوب شرقی استرالیا معروف به نیو ساوت ولز، 
بیش از بخش های دیگر درگیر آتش شده اما چرا آتش سوزی 

امسال رکورد سال های قبل از نظر گستردگی را زده است؟
امسال دمای هوا در برخی مناطق استرالیا رکورد زده و از 45 
درجه سانتی گراد گذشته است. برخی متخصصان دلیل این 
افزایش دما را تغییرات اقلیمی می دانند. البته علاوه بر گرما، 
خشکی هوا و نباریدن باران به مدت طولانی، شرایط را برای 
ادامه یافتن آتش مهیا کرده است. در کنار آن بادهای گرم و 
نسبتا شدید باعث گسترش آتش سوزی شده و کنترل آتش و 
خاموش کردن آن را برای ٢700 نیروی امدادی که از روزهای 
اول این آتش سوزی درگیر آن هستند، ناممکن ساخته است. 
آتش این روزها در برخی مناطق بیش از ١0 روز است که به 

حرکت خود ادامه داده و خاموش نشده است.

وقایع آتش سوزی در استرالیا

در استرالیا در فصل گرم سال، آتش سوزی های طبیعی 
یا با عامل انسانی زیاد اتفاق می افتد. این آتش سوزی ها 
از سال ١85١ تا کنون بیش از 800 کشته در استرالیا 
به جا گذاشته اند. در سال ٢0١٢ آتش سوزی ها بیش از 
١.6 میلیارد دلار خسارت وارد کردند و آتش سوزی امسال 
میزان  درگیرکننده،  ایالت  تعداد  گستردگی  لحاظ  از 
پیشروی و تلفاتی که بین گونه های جانوری و گیاهی بر 
جا گذاشته است، یکی از گسترده ترین آتش سوزی ها به 
شمار مــی رود. از لحاظ تلفات انسانی، آتش سوزی که از 
فوریه تا مارس ٢009 در این کشور روی داد و بعدها اعلام 
شد عمدی و با عامل انسانی رخ داده ، با تعداد ١73 کشته 
یکی از وحشتناک ترین آتش سوزی هایی است که مردم این 
کشور تجربه کرده اند. همچنین این واقعه آتش سوزی از 
لحاظ تعداد ساختمان ها و خانه هایی که تخریب کرد و به 
ویرانی کشاند، جزو وقایع نادر آتش سوزی بوده است. پس 
از این مورد، آتش سوزی سال ١983 با 75 کشته و ویران 
کردن 3000 خانه، دیگر آتش سوزی پرتلفات استرالیا به 
حساب می آید. اما از لحاظ مساحتی که تحت تاثیر آتش قرار 
گرفته، حادثه آتش سوزی که از اواخر سال ١974 تا اوایل 
١975 در این کشور ادامه یافت، حدود 45 میلیون هکتار 
را دربرگرفت و خسارات بسیاری به مناطق مختلف وارد 

کرد که جزو هولناک ترین آتش سوزی ها به حساب می آید.
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مریوانی، 

همت کردن 

و تصمیم 

گرفتن پارک 

شهرشون رو 

از فیلتر سیگار 
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نتیجه اش

لینوس توروالدز یکی از مشهور ترین 
برنامه نویس های کنونی جهان 
به شمار می رود و موفق شده یک 
سیستم عامل مجانی را توسعه 
 MacOS دهد که توان رقابت با
اپــل و ویــنــدوز مایکروسافت را 
دارد. به گــزارش Cnet ، خالق 
لینوکس طی مصاحبه ای اعلام کرده 
و  توییتر  فیسبوک،  نظیر  اجتماعی  هــای  شبکه  تمامی 

اینستاگرام، زباله ای بیش نیستند.
توروالدز که لقب معروف ترین فنلاندی زنده  دنیا را نیز به 
دوش می کشد، درگیر شدن بیش از حد کاربران مدرن با 
شبکه های اجتماعی را به یک بیماری کشنده تشبیه کرده 
و مدعی شده نحوه  عملکرد این شبکه ها موجب می شود 
کاربران رفتار نادرستی در پیش بگیرند و به بیماری های 

روحی زیادی مبتلا شوند.
توروالدز مشکلات به وجود آمده توسط شبکه های اجتماعی 
را بزرگ ترین مسئله صنعت فناوری بیان کرد و در این باره 
گفت: »من عمیقاً از توییتر، فیسبوک و اینستاگرام بیزارم. 
درگیر شدن در آن ها مثل یک بیماری  است چرا که کاربران 
را به رفتار های نادرست تشویق می کند. تمام ایده  لایک 

کردن و به اشتراک گذاشتن چیزی جز زباله نیست.«

این برنامه نویس معروف مدعی شده که در شبکه های 
اجتماعی هیچ تلاشی برای کنترل کیفیت نمی شود. به 
همین دلیل این فضا پر از محتوای نامناسب شده تا کاربر را 

به هر بهانه ای پای خود بکشاند و لایکی بگیرد.
عرضه  را  لینوکس  که   ١994 ســال  از  لینوکس  خالق 
کرد، به بی ادبی و رک بودن همیشگی اش معروف شده 
اما نارضایتی از شبکه های اجتماعی فقط به او محدود 

نمی شود.
نظرسنجی های زیادی نشان می دهد طی چند سال گذشته 
نگاه کلی جوامع مدرن به شبکه های اجتماعی تغییر کرده 
و محبوبیت آن پایین آمده است. آزار و اذیت دیگر کاربران، 
ایجاد افسردگی، استرس و انتشار محتوای تروریستی، از 
عوامل اصلی پایین آمدن محبوبیت شبکه های اجتماعی 

به شمار می رود.
بودن  ناشناس  و  گمنامی  لینوکس،  خالق  همه  ایــن  با 
کاربران را از علل اصلی مشکلات شبکه های اجتماعی 
می شمارد و باور دارد: »وقتی فردی محتوای به درد نخوری 
را تولید می کند، اثری از خود بر جای نمی گذارد و گمنام 
می ماند. کسانی که آن ها را به اشتراک می گذارند و لایک 
می کنند هم ناشناس باقی می مانند. اگر این اتفاق می افتاد 

اوضاع شبکه های اجتماعی بهتر بود.«
منبع : دیجیاتو

خالق لینوکس : شبکه های اجتماعی زباله ای بیش نیستند

ابعاد خسارت در آتش سوزی استرالیا

کشته 
 کوالا ی

 کشته  شده
شاخص آلودگی هوا 

در جنوب سیدنی

هزارنفر

مفقودینفر

جنگل های 
میزان جنگل های سوخته در استرالیا برابر سوخته

مساحت دو کشور بلژیک و دانمارک و بیش از 
دو برابر مساحت جنگل های کشورمان است خانه 

تخریب شده
برآورد بیمه از 

برخی روزها میزان آلودگی هوا در سیدنی خسارت به خانه ها
11 برابر بیشتر از سطح »خطرناک« گزارش 

شده است ارتفاع دود حاصل 
از آتش

پرنده ، خزنده و 
 پستاندارانی که 

از بین رفتند

2000 کیلومتر، دود ناشی از این 
آتش سوزی حتی از این فاصله نیز قابل 
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